
\ 

.) SMLOUVA 
o 

poskytováníslu.žeb 

. j. UT -6-L(/2011 

uzavená ve smyslu§ 51 zák. . 40/1964 Sb., obanského zákoníku, v platném znní, mezi: 

1. eská republika - Správa uprchlických zaízení MV 

se sídlem Lhotecká 7, 143 O 1 Praha 12 
doruovací adresa P.O.BOX 110, 143 00 Praha 4 

zastoupená editelem Mgr. Miloslavem Koudelným 
bankovní spojení: eská národní banka Praha 

íslo útu: 52626 880 I 071 O 

I: 60498021 
e-mail: suz@mvcr.cz 
(dá le jen objednatel) 

a 

2. Diecézní charita Hradec Králové 

se sídlem Velké náméstí 37, 500 O 1 Hradec Králové 
zastoupená editelem RNDr. Jiím Stejskalem 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, Hradec Králové 
íslo útu : 100 601 6606/5500 

I :42197 449 

(dá le jen poskytovatel) 

l. I. 

Pedmt smlouvy 

Pedmtem této smlouvy je závazek poskytovatele zajiovat pro objednatele níže uvedené 
služby adatelm o udlení mezinárodní ochrany ve smyslu zák. . 325/1999 Sb., o azylu a 
o z m n zák. . 283/1991 Sb., o Policii es k é republiky, v platném znní (dále jen žadatelé), 
a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za zajiování pedmtnych služeb níže 
speciflkovani>u cenu. 

l. II. 

Vymezení pojm 

1. Zaízením se pro úely této smlouvy rozumí Pobytové stedisko Kostelec nad Orlicí. 
2. Službami poskytovanými poskytovatelem se pro úely této smlouvy rozumí: 

a ) zajitni provozu šicí dílny (šití z látek, zašívání, opravy odvu, kreat1vní šiti, zehlení 
apod.}, 

b) zajistní provozu hudební dílny (hra na hudební nástroje, poslech a nácv1k zpvu, 
apod.), 

c) zaj1šténí provozu ezbáské dílny (reliéfová ezba, umlecké devné vy robky, kresby 
na papíe, ezba figurek i zátiší, práce se sádrou, výroba podnosu apod.). 

3 . Vybavením dílny se pro úely této smlouvy rozumí veškeré pedmt) (pnstrojc, nástroje 
apod.) sven poskytovateli ze s trany objednatele na základ písemného pedávacího 
protokolu. 

l. III. 

Doba a místo výkonu innosti 

1. Sluzb) dle l. II odst. 2 písm. a) bude poskytovatel zajiovat objednateli tak, aby JCjlch 
casovy rozsah dosahoval vždy max. 50 hodin v daném kalendáním ms1ci. 

2. Služby dle l. II odst. 2 písm. b) bude poskytovatel zajiovat objednateli tak, aby jejich 
asový rozsah dosahoval vždy max. 50 hodin v daném kalendáním ms1ci. 

3. Služb) dle l. II odst. 2 písm. c) bude poskytovatel zajiovat objednateli tak, aby jejich 
asový rozsah dosahoval vždy max. 50 hodin v daném kalendáním ms1ci. 

4. Obsah a rozsah služby budou vždy v pimeném pedstihu ped jejím poskytnutím 
odsouhlaseny vedoucím odboru zaízeni. 

5 . Pedmtn s lužby budou poskytovány v prostorách zaízení vymezených vedoucím 
odboru zaízení, a to pravideln, zejména v odpoledních hodinách a dnech pracovního 
klidu. 



l. IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávnn : 

a) kontrolovat kvalitu, rozsah a zpsob poskytování pedmtných služeb zajiovaných 
poskytovatelem, 

b) v pípad hodném zvláštního zetele nebo porušení ustanovení této smlouvy 
pracovníkm poskytovatele odepít vstup nebo ukonit poskytování služby 
v konkrétní den a vyzvat k oputní zaízení. 

2 . Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout v zaízení poskytovateli vymezené prostory vetn základního vybavení 
dílny za úelem zajitní pedmtných služeb, odpovídající charakteru dané služby, 
možnosti zaízem a potu úastníku, 

b) poskytovat poskytovateli pi plnní úkolu dle této smlouvy souinnost v nezbytném 
rozsahu. 

3 . Poskytovatel se zavazuje: 

a) zajistit prokazovám totožnosti svych pracovmku pn vstupu do zaízení a souasne 
pedloit jejich seznam, který bude prubné aktualízovan, 

b) poskytovat služby výhradn prostednictvím kvalifikovan)·ch osob, v dohodnutych 
termínech a podle pokynu objednatele, 

c) nevnášet do prostor zaízení alkoholické nápoje, omamné i psychotropní látk.), 
zbran t jmé nebezpen vci (tj. pedmty, jejichž pnmárnim úelem je zpusobeni 
újmy na zdraví, i JSOU svojí povahou i pi opatrné manipulaci schopny zpusobtt 
závažnou újmu na zdraví), hygienicky závadn}· materiál, pornografick) materiál a 
material, který svym obsahem zJevn i skryte propaguje náboženskou, etnickou i 
rasovou nenávist, 

d) vykonávat celkový dohled nad poskytováním predmtn)·ch služeb a spolupracovat s 
objednatelem, 

e) podílet se na zabezpeování spotebního materiálu nutného k chodu dílny, 
f) udržovat prostory zaízeni, které používá k poskytnutí služby, v provozuschopném a 

istém stavu a používat je pouze k innostem vymezeným touto smlouvou, 
g) seznámit žadatele s pravidly bezpené manipulace s vybavením dílny a v dob 

poskytování pedmtných s lužeb v dané díln vykonávat dohled nad jejich 
dodržováním, 

h) vést písemnou evidenci návtvníku dílen vetne evidencmch ísel adatel, 

i) uhradit pipadnou škodu za poškození, ztrátu i odcizení vybavem dílen, které na 
základ protokolu dle l. II. odst. 3 pevzal od objednatele, 

j) oznámtt neprodlen vedoucímu odboru zaízeni vznik pípadnych závažných 
konfliktu mezi žadateli v prostoru dílen, poškození, ztrátu i odcizení vybavení dílen, 
pípadn vznik jiných mimoádných událostí, 

k) zachovával vui tetím osobám mlcenlivost o vešker)·ch skutenostech, o nichž se v 
souvislosti s poskytováním pedmtných služeb dozvdli, 

I} pedkládal objednateli do desátého pracovního dne kalendáního mestce 
následujícího po msíci, v nm byly pedmtné služby poskytnuty, hodnotící zprávu 
a jednotlivé zprávy za vykonané s lužby (viz píloha - vzory formulá), 

m) zajistit dodržování bodu dle písm. c} a k) pracovníky, JeJtChž prostredníctvím bude 
plnni poskytováno, 

n} poskytovat služby ve sjednaných termínech. Pokud není schopen \Cas poskytovat 
sjednané služby z dvodu vzniku pekáky na jeho vli nezávislé, Je povinen tuto 
skutenost bezodkladn oznámit objednateli s návrhem náhradního rešení (termínu}. 

l. v. 
Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovatel! cenu 150,- K 

(slovystopadesátkoruneských} vetn DPH za poskytnutí JCdne hodiny sluzby dle l. II 
odst. 2 písm. a), b), c). Za každou zapoatou tvrthodinu zaplatit poskytovateli 37,50 K 

(slovyticetsedmkorunesk}·chpadesáthaléu) vetn DPH. 
2. Objednatel bude poskytovateli hradit cenu specifikovanou v odst. 1 tohoto lánku vždy 

zptn za uplynulý kalendání msíc, a to na základ faktury, hodnotict zprávy a 
jednotlivych zpráv za vykonané služby zaslaných poskytovatelem neJpozdji do I O. 
pracovního dne následujícího mstce se splatnoslt neJmén 21 dnu ode dne dorueni 
objednateh. 

3. Faktura bude objednateli zaslána po pedchozí kontrole a odsouhlasení vedoucím 
odboru zaízení, kter)· potvrdí správnost uvedeného rozsahu poskytovan)·ch služeb nn 

.... 



faktue v hodnotící zpráv a 1 ve zprávách za vykonané sluzby. Zasláni a doruení 

hodnoticí zprávy a zpráv za vykonané služby objednateli Je podmínkou úhrady 
pedmtnc faktury. 

4. Faktura musí obsahovat nálež1tosti upravené §13a zák. é. 513/1991 Sb., obchodmho 
zákoníku, v platném znm, a § 28 odst. 2 zák. é. 235/2004 Sb., o dani z pidané 
hodnoty, v platném znní. 

5. V pípad, že nkterá z tchto náležitostí nebude ve faktue uvedena i v ní bude 
uvedena nesprávn, je objednatel oprávnn tuto fakturu ve !hut splatnosti 
poskytovateli vrátit. Do doby doruení opravené faktury není objednatel v prodlení 
s úhradou dlužné castky. Po dorueni opravené faktury poíná bh nov lhuty 
splatnosti 

6 . Objednatel uhradí fakturovanou ástku bezhotovostn na bankovm úet poskytovatele 
uvedený na vystavené faktue, piem za den její úhrady se považuje den, kdy bude tato 
odepsána z útu objednatele. 

7 . Objednatel muže na poskytovateli v pípad poteby vyžadovat zvláštní písemné oznaení 
veškerých úetních dokladu. 

8 . Poskytovatel se zavazuje, že vesker úetní doklady za plnní poskytnutá v kalendáním 
roce budou vystaveny a dorueny objednateli do 15. prosince téhož roku. 

9. Objednatel neuhrad1 poskytovateli odpracované pedmtn služby nad rámec asového 
rozsahu dle l. III. odst. 1, 2 a 3 této smlouvy. 

l . VI. 

Sankce a okolnosti vyluující odpovdnost 

1. V pípad prodlení objednatele s úhradou nkteré z dlužných ástek je poskytovatel 
oprávnn na nm požadovat zaplaceni úroku z prodlení ve výši 0,05% z písluné dlužné 
ástky, a to za každý den prodlení až do zaplacení. 

2. V pípad, že poskytovatel poruší závažným zpusobem nkterou z povinností dle l. IV. 
odst. 3 této smlouvy, je objednatel oprávnn na poskytovateli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve V)Ši až do 5 .000,- K (slovypttisíckoruneských). a to i opakovan 
za kazdé jednotlivé porušení. 

3. Ustanovení odst. 1 se neuplatní v pípadech, kdy na stran objednatele vznikne 
pekáka svým vznikem a délkou trvání na její vli nezávislá, jejíž povaha znemožní i 
znan ztíží poskytnuti plnní objednateli dle této smlouvy. 

4. V pípad prodlení poskytovatele s vystavením a doruením úetních doklad dle l. V. 
odst. 8 smlouvy, je objednatel oprávnn na poskytovateli požadovat zaplaceni smluvní 
pokuty až do vyse 5 . 000 ,- K (slovypttisíckoruneských). 

l. VII. 

Závrená ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neuritou. 
2 . Touto smlouvou se ruší smlouva .j.: UT-54-177 /2007 vetn jejich dodatk. 
3 . Veškeré zmny a doplnní této smlouvy lze init pouze po vzájemné dohod smluvních 

stran a výhradn p1semn ve form ádn oíslovaného dodatku. 
4 . Smluvní stran} mohou ukon1t platnost této smlouvy p1semnou dohodou. Smluvní 

strany mohou rovn od této smlouvy písemn odstoupit. Úinky odstoupení nastávají 
dnem prokazatelného doruení druhé smluvní stran. 

5 . Za objednatele jedna ve vcech dle l. IV. smlouvy vedoucí odboru zanzeni. 
6. Kontaktní osoba obJednatele je Mgr. Radim Prahl, tel: 974827126. 
7 . Tato smlouva JC vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel 

a poskytovatel obdržl po jednom vyhotovení. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a úinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

J.s; }-v Praze d~e ....... .-.... : .. 2011 

····
~
Mgr. Miloslav Koudelný 

editel 

Pílohy: 

I. Hodnotící zpráva 
2. Zprávy za vykonané služby 

3 

.tF f V Praze dne .... .' ........ 2011 

RNDr. Jií Stejskal 
editel 

Diecézní charita Hradec Králové 

Diecéz~í katolid.á clwrita 

; 

\clk llillll ' h .17/ ~h 
500 Ol Hradce 1\r;iloni 
lel.: ~ 9 5 06.3 1.15, ra ~; ~95 116 . 11~ 
I : ~219UJ9 G) 


